令和 6年 2月 21日

 報道機関各位

吉川市政策室主幹

児童館ワンダーランド主催事業

「天体観望会」令和 6年度上半期のテーマが決定しました！

児童館ワンダーランドでは、プラネタリウムや天体望遠鏡といった特徴的な設

備を活かし、子どもたちを中心とした多くの方が気軽に宇宙や天文に触れること

ができる事業を展開しています。毎月開催し好評を得ている「天体観望会」では、

望遠鏡を使用して実際に月や惑星などを観望します。

この「天体観望会」について、令和 6 年 4 月から 9 月までの実施テーマが決ま

りましたので、お知らせします。多くの方のご参加をお待ちしています。

概要

場所 児童館ワンダーランド(美南五丁目 3番地 1)

対象 小学生以上（中学生以下は保護者同伴）

持物 室内用運動靴

申込 広報よしかわに掲載の二次元コードから申し込み

（実施の前月または前々月の広報紙に詳細を記載。応募者多数の場合は抽選。）

4月実施分については、4月 1日（月）から 8日（月）まで受け付け予定

日程 時間     テーマ

4月 20日(土)

午後 7時～

8時 30分

月とかに座「プレセペ星団」、春の銀河

5月 18日(土) 月と春の大曲線

6月 15日(土） 月と春のダイヤモンド

7月 27日(土) 夏の大三角

8月 17日(土) 月と夏の大三角

9月 28日(土) 土星と秋の四辺形

YOSHIKAWA
PRESS
RELEASE

この件に関するお問合せ先

 お問合せ：こども福祉部 子育て支援課 児童館 ☎048・981・6811

吉川市

記事提供：政策室 広聴広報担当 ☎048・982・5112